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This statutory instrument has been made in consequence of defects in S.I. 1993/292 and is being
issued free of charge to all known recipients of that statutory instrument.

STATUTORY INSTRUMENTS

1993 No. 615

COMMUNITY CHARGES,
ENGLAND AND WALES

COUNCIL TAX, ENGLAND AND WALES

The Valuation and Community Charge Tribunals
(Amendment) (No. 2) Regulations 1993

Made       -      -      -      - 11th March 1993

Laid before Parliament 11th March 1993

Coming into force       -      - 12th March 1993

The Secretary of State for the Environment, as respects England, and the Secretary of State for
Wales, as respects Wales, in exercise of the powers conferred on them by paragraphs 1, 8 and 16 of
Schedule 11 to the Local Government Finance Act 1988(1), and of all other powers enabling them
in that behalf, and after consultation with the Council on Tribunals as required by section 8 of the
Tribunals and Inquiries Act 1992(2), hereby make the following Regulations:

Citation and commencement

1. These Regulations may be cited as the Valuation and Community Charge Tribunals
(Amendment) (No. 2) Regulations 1993 and shall come into force on 12th March 1993.

Amendment of Regulations

2. Regulation 22 (council tax appeals) of the Valuation and Community Charge Tribunals
(Amendment) Regulations 1993(3) shall be amended—

(a) in the regulation numbered 36 (time limits) in the Part inserted, by the substitution for
the words “these Regulations” (in both places where they occur) of the words “this
regulation”; and

(1) 1988 c. 41. See the definition of “prescribed” in section 146(6). Paragraphs 1, 8, and 16 of Schedule 11 are amended by
paragraph 88 of Schedule 13 to the Local Government Finance Act 1992 (c. 14).

(2) 1992 c. 53. See paragraph 28 in Part I of Schedule 1.
(3) S.I. 1993/292.
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(b) in the regulation numbered 38 (arrangement for appeals) in the Part inserted, by
the substitution for the words “regulation 12 of the Council Tax (Alteration of Lists
and Appeals) Regulations 1993”(4) (in both places where they occur) of the words
“regulation 13 of the Council Tax (Alteration of Lists and Appeals) Regulations 1993”.

10th March 1993
Michael Howard

Secretary of State for the Environment

11th March 1993
David Hunt

Secretary of State for Wales

(4) S.I. 1993/290.
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EXPLANATORY NOTE

(This note is not part of the Regulations)

These Regulations amend regulation 22 of the Valuation and Community Charge Tribunals
(Amendment) Regulations 1993, which insert a new Part V (Council Tax Appeals) into the Valuation
and Community Charge Tribunals Regulations 1989(5).
These Regulations amend regulation 36 of the inserted Part so as to secure that the time limits for
initiating appeals in certain types of case run from the date when that regulation comes into force.
They also amend an incorrect reference, in regulation 38 of the inserted Part, to a provision of the
Council Tax (Alteration of Lists and Appeals) Regulations 1993.

(5) S.I. 1989/439.
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